[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2024 № 507
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Батецкого сельского поселения» на 2018-2026 годы утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 22.06.2018 № 533:

1.1. Изложить раздел 7.  паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

"7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год

	Источники финансирования*

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет

Батецкого сельского поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	987,700
	12,000
	999,700

	2020
	338,983
	0
	874,300
	12,000
	1225,283

	2021
	399,300
	0
	1075,300
	12,000
	1486,600

	2022
	300,041
	0
	1556,441
	12,000
	1868,482

	2023
	1098,000
	0
	1815,100
	12,000
	2925,100

	2024
	0
	0
	2646,575
	12,000
	2658,575

	2025
	0
	0
	1535,500
	12,000
	1547,500

	2026
	0
	0
	1535,500
	12,000
	1547,500

	ВСЕГО
	2136,324
	0
	12024,416
	108,000
	14258,74

* Уточняется при формировании бюджета на 2023 год и последующие годы.".

1.2. Изложить приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от 09.09.2024 № 507
"Приложение

к муниципальной программе комплексного развития объектов социальной инфраструктуры местного значения Батецкого сельского поселения на 2018-2026 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя  из паспорта муниципа-льной программы)
	Источник

финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача 1- Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, участие в грантах с целью поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	1.1.
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	Отдел
	2019-2026 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	Средства сельского поселения
	-
	153,000
	64,000
	96,000
	90,000
	50,0
	100,000
	100,0
	100,000

	1.2.
	Мероприятия по благоустройству, тыс. руб.

	Отдел
	2019-2026 годы
	1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

1.1.6.

1.1.7.

1.1.8.

1.1.9.
	Средства сельского поселения
	-
	834,700
	810,300
	979,300
	1766,482
	765,1
	2546,575
	1435,50
	1435,50

	Средства областного бюджета
	-
	-
	338,983
	399,300
	300,041
	98,0
	-
	-
	-

	В том числе:

	1.2.1.
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Отдел, отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	2019-2026 годы
	1.1.4.
	Средства сельского поселения
	-
	100,000
	100,000
	224,000
	233,741
	95,000
	430,000
	200,000
	200,000

	1.2.2.
	Анализ воды мест купания
	Отдел
	2019-2026 годы
	1.1.5.
	Средства сельского поселения
	-
	10,000
	8,100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3.
	Благоустройство (озеленение, санитарное содержание территории)
	Отдел, отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	2019-2026 годы
	1.1.3.
	Средства сельского поселения
	-
	639,700
	702,200

	718,000
	1162,947
	572,100
	1557,075
	1135,5
	1135,5

	1.2.4.
	Приобретение косилок
	Отдел
	2019-2026 годы
	1.1.6.
	Средства сельского поселения
	-
	35,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.5.
	Мероприятия по санитарной очистке территории сельского поселения; сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок и объектов благоустройства поселения
	Отдел
	2019-2026 годы
	1.1.7.
	Средства сельского поселения
	-
	50,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.6.
	Мероприятия по благоустройству поселений финансируемые за счет средств иных межбюджетных трансфертов связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов из средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Отдел
	2019-2026 годы
	1.1.8.
	Средства областного бюджета
	-
	-
	338,983
	399,300
	300,041
	-
	-
	-
	-

	1.2.7.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком
	Отдел
	2019-2026 годы
	1.1.9.
	Средства сельского поселения
	-
	-
	-
	37,300
	69,753
	56,000
	559,50
	100,00
	100,000

	1.2.8.
	Реализация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим способом
	отдел
	2019-2026 годы
	1.1.9.
	Средства сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	42,000
	-
	-
	-

	Средства областно-го бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	98,000
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта «Народный бюджет»
	Отдел
	2023-2026 годы
	1.1.10.
	Средства сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	1000,0
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	1000,0
	-
	-
	-

	Задача 2. Улучшение количества предоставляемых социальных услуг

	2.1.
	Опрос граждан на собраниях, проводимых в населенных пунктах поселения
	Отдел
	Раз в полугодие не позднее 5 числа, следующего за отчетным месяцем
	2.1.1.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Доступность объектов социальной инфраструктуры Батецкого сельского поселения в соответствии с нормативами градостроительного проектирования

	3.1.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра и населенных пунктов поселения:

- плоскостным сооружением

- уличным тренажером

- площадкой ГТО
	Отдел
	2019-2026 годы
	2.2.1
	Внебюджетные источники
	-
	5,000
	5,0000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	3.2.
	Обустройство общественных территорий, предназначенных для культурно - массовых мероприятий
	Отдел
	2019-2026 годы
	2.2.2
	Внебюджетные источники
	-
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	3.3.
	Обустройство дворовых территорий п. Батецкий и территорий населенных пунктов поселения детскими игровыми площадками
	Отдел
	2019-2026 годы
	2.2.3
	Внебюджетные источники
	-
	2,000
	2,000
	2,000
	2,000
	2,000
	2,000
	2,000
	2,000

__________________________________________________
О внесении изменений                       в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Батецкого сельского поселения» на 2018-2026 годы